- Thực hiện tốt công tác giải quyết chế độ chính sách cho người có công và đối tượng bảo trợ xã hội, không có hồ sơ tồn đọng; tổ chức thăm và tặng quà các gia đình chính sách; gia đình các anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân đã hy sinh, tử trận và các đối tượng BTXH, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. **Tổng số quà: 1.034 suất, với số tiền 362.800.000đồng.**

- Tổ chức cấp phát quà, tiền chúc thọ, mừng thọ cho người cao tuổi tròn 90, 100 nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, với tổng số người cao tuổi là 11 suất, kinh phí: 8.700.000 đồng; triển khai rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, tổng số hộ nghèo trên địa bàn phường là 43 hộ chiếm tỷ lệ 2,99 % (giảm 0,84% so cuối năm 2022), số hộ cận nghèo 49 hộ, chiếm tỷ lệ 3,41% (giảm 0,91% cuối năm 2022); đề nghị hỗ trợ